

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月13日

上場会社名 株式会社yutori 上場取引所 東
コード番号 5892 URL <https://yutori.tokyo/>
代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）片石 貴展
問合せ先責任者（役職名）執行役員兼コーポレート本部長（氏名）桐山 英夫（TEL）03-6379-0667
半期報告書提出予定日 2025年11月13日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（決算説明動画配信予定）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	6,260	265.2	630	555.5	421	1,187.3	393	1,595.1	75	—
2025年3月期中間期	2,360	—	113	—	35	—	24	—	△16	—

（注）包括利益 2026年3月期中間期 214百万円（—％） 2025年3月期中間期 △16百万円（—％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	16.04	14.89
2025年3月期中間期	△3.57	—

（注）1. 当社は2025年3月期中間期より中間期連結財務諸表を作成しているため、2025年3月期中間期の対前年同中間期増減率については記載しておりません。

2. 調整後EBITDA＝（営業利益＋減価償却費＋のれん償却費＋株式報酬費用＋敷金償却費＋利息費用）

（2）連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		%
2026年3月期中間期	8,671		2,328		12.0
2025年3月期	6,565		2,095		14.7

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 1,042百万円 2025年3月期 970百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00			
2026年3月期（予想）			—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
通期	百万円 12,100	％ 45.7	百万円 1,333	％ 39.3	百万円 968	％ 44.3	百万円 888	％ 37.5	百万円 400	％ 27.4	円 銭 85.2

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

（1）当中間期における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 2社（社名）株式会社YZ、株式会社pool 除外 1社（社名）株式会社えをかく

（2）中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	4,697,100株	2025年3月期	4,697,100株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	422株	2025年3月期	297株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	4,696,756株	2025年3月期中間期	4,696,905株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来等に関する記述等についてのご注意）

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9

1. 当中間決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、賃上げの動きや雇用環境の改善、インバウンド需要の拡大などを背景に緩やかに回復しております。一方で、原材料費や物流コストの上昇、為替変動などにより、企業経営には依然として慎重な判断が求められる状況が続いております。当社グループの属するアパレル業界においても、全体として販売は堅調に推移しておりますが、コスト負担増への対応が課題となっております。

このような経済環境のなか、当中間連結会計期間の業績は、売上高6,260,446千円（前年同期比165.2%増）、営業利益421,941千円（前年同期比1087.3%増）、経常利益393,515千円（前年同期比1495.1%増）、親会社株主に帰属する中間純利益75,327千円（前年同期は親会社株主に帰属する中間純損失16,749千円）となりました。

なお、当社グループはファッション事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

（2）財政状態に関する説明

（1）財政状態の状況

（資産）

当中間連結会計期間末における流動資産は5,686,530千円（前連結会計年度末から1,813,393千円の増加）となりました。これは主として、商品が832,940千円、現金及び預金が539,850千円、売掛金が164,845千円それぞれ増加したことによるものであります。

固定資産は2,984,733千円（前連結会計年度末から292,323千円の増加）となりました。これは主として、有形固定資産が276,947千円増加した一方、商標権が39,439千円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は8,671,264千円となり、前連結会計年度末に比べ2,105,717千円増加いたしました。

（負債）

当中間連結会計期間末における流動負債は4,088,326千円（前連結会計年度末から1,580,876千円の増加）となりました。これは主として、買掛金が301,872千円、短期借入金764,790千円、一年内返済予定の長期借入金238,444千円それぞれ増加したことによるものであります。

固定負債は2,254,852千円（前連結会計年度末から291,953千円の増加）となりました。これは主として、長期借入金273,879千円、資産除去債務46,348千円それぞれ増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は6,343,178千円となり、前連結会計年度末に比べ1,872,829千円増加いたしました。

（純資産）

当中間連結会計期間末における純資産合計は2,328,085千円となり、前連結会計年度末から232,887千円増加いたしました。これは主として、非支配株主持分138,968千円、利益剰余金75,678千円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は12.0%となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、1,523,269千円となりました。

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は120,285千円となりました。これは主に、税金等調整前中間純利益の計上378,629千円や仕入債務の増加額301,872千円等があった一方で、棚卸資産の増加額857,227千円等があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は616,452千円となりました。これは主に、短期貸付金の増加による支出186,024千円や有形固定資産の取得による支出281,241千円等があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は1,276,588千円となりました。これは主に、長期借入れによる収入800,000千円や短期借入れによる収入1,420,000千円等があった一方で、短期借入金の返済による支出655,210千円等があったことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、令和7年11月10日公表の業績予想の通りであります。詳細につきましては、令和7年11月10日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	983,419	1,523,269
売掛金	480,312	645,157
商品	1,608,050	2,440,990
前払費用	87,218	111,567
その他	714,137	965,545
流動資産合計	3,873,137	5,686,530
固定資産		
有形固定資産	613,437	890,384
無形固定資産		
ソフトウェア	57,982	57,458
のれん	900,814	817,587
商標権	749,146	709,706
無形固定資産合計	1,707,943	1,584,752
投資その他の資産		
関係会社株式	7,530	60,305
繰延税金資産	51,551	50,920
その他	311,947	398,370
投資その他の資産合計	371,028	509,596
固定資産合計	2,692,410	2,984,733
資産合計	6,565,547	8,671,264

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	481,831	783,704
短期借入金	937,400	1,702,190
1年内返済予定の長期借入金	429,564	668,008
未払金	345,389	452,930
未払法人税等	112,695	215,979
賞与引当金	37,010	58,426
その他	163,558	207,086
流動負債合計	2,507,449	4,088,326
固定負債		
長期借入金	1,657,595	1,931,474
資産除去債務	125,953	172,301
繰延税金負債	179,351	151,077
固定負債合計	1,962,899	2,254,852
負債合計	4,470,349	6,343,178
純資産の部		
株主資本		
資本金	198,532	198,532
資本剰余金	202,216	202,216
利益剰余金	566,683	642,361
自己株式	△557	△1,081
株主資本合計	966,874	1,042,027
新株予約権	78,288	97,053
非支配株主持分	1,050,035	1,189,004
純資産合計	2,095,198	2,328,085
負債純資産合計	6,565,547	8,671,264

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	2,360,442	6,260,446
売上原価	981,280	2,301,464
売上総利益	1,379,162	3,958,982
販売費及び一般管理費	1,343,622	3,537,040
営業利益	35,539	421,941
営業外収益		
受取利息	43	2,181
受取手数料	808	2,452
業務受託料	—	1,000
その他	1,138	3,075
営業外収益合計	1,990	8,709
営業外費用		
支払利息	9,098	30,153
その他	3,761	6,982
営業外費用合計	12,860	37,135
経常利益	24,669	393,515
特別利益		
固定資産売却益	27	—
特別利益合計	27	—
特別損失		
固定資産除却損	7,848	9,442
減損損失	—	5,444
特別損失合計	7,848	14,886
税金等調整前中間純利益	16,848	378,629
法人税、住民税及び事業税	27,195	191,625
法人税等調整額	6,402	△27,293
法人税等合計	33,598	164,332
中間純利益又は中間純損失 (△)	△16,749	214,296
非支配株主に帰属する中間純利益	—	138,968
親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に 帰属する中間純損失 (△)	△16,749	75,327

中間連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益又は中間純損失（△）	△16,749	214,296
中間包括利益	△16,749	214,296
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	△16,749	75,327
非支配株主に係る中間包括利益	—	138,968

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	16,848	378,629
減価償却費	16,102	103,547
のれん償却額	35,217	83,226
減損損失	—	5,444
賞与引当金の増減額（△は減少）	△200	21,416
受取利息	△43	△2,181
受取手数料	△808	△2,452
支払利息	9,098	30,153
株式報酬費用	21,874	18,764
固定資産除却損	7,848	9,442
売上債権の増減額（△は増加）	1,223	△164,845
棚卸資産の増減額（△は増加）	△293,139	△857,227
前払費用の増減額（△は増加）	131	△24,349
仕入債務の増減額（△は減少）	325,011	301,872
未払金の増減額（△は減少）	40,632	90,111
未払法人税等（外形標準課税）の増減額（△は減少）	7,091	5,647
その他	△183,543	2,022
小計	3,345	△777
利息の受取額	43	2,181
手数料の受取額	808	2,452
利息の支払額	△9,098	△30,153
法人税等の支払額	△131,004	△93,989
営業活動によるキャッシュ・フロー	△135,905	△120,285
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△76,145	△281,241
有形固定資産の売却による収入	27	—
無形固定資産の取得による支出	△51,000	△7,918
敷金の差入による支出	△62,061	△87,050
敷金の回収による収入	3,236	1,357
関係会社株式の取得による支出	△2,430	△52,775
短期貸付金の純増減額（△は増加）	—	△186,024
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△462,095	—
その他	—	△2,800
投資活動によるキャッシュ・フロー	△650,468	△616,452
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	300,000	1,420,000
短期借入金の返済による支出	△300,000	△655,210
長期借入れによる収入	1,680,000	800,000
長期借入金の返済による支出	△84,668	△287,677
自己株式の取得による支出	—	△524
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,595,332	1,276,588
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	808,958	539,850
現金及び現金同等物の期首残高	613,090	983,419
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,422,048	1,523,269

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1 配当金支払額

該当事項はありません。

2 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1 配当金支払額

該当事項はありません。

2 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、ファッション事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。